



رئیس مجلس: آمریکا در پرونده ترور رفیق حریری به اهداف خود نرسید

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حکم دادگاه بین‌المللی علیه برخی نیروهای حزب‌الله لبنان گفت: حکم یک «دادگاه سیاسی بی‌آبرو» که توسط آمریکایی‌ها هدایت می‌شود، اهمیتی ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حکم دادگاه بین‌المللی علیه برخی نیروهای حزب‌الله لبنان گفت: حکم یک «دادگاه سیاسی بی‌آبرو» که توسط آمریکایی‌ها هدایت می‌شود، اهمیتی ندارد.

به گزارش فارس، دکتر علی لاریجانی دیروز در نشست خبری در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو با تأکید بر این که در سفر به باکو مذاکرات بسیار خوبی با مقام‌های آذری داشتیم، موضوع بخش‌هایی از مذاکرات خود را پارلمانی بیان کرد و گفت: ایران و جمهوری آذربایجان از تجربیات یکدیگر در مسائلی چون قانونگذاری استفاده خواهند کرد. از طرفی پارلمان‌های دو کشور عضو بین‌المجالس اسلامی و آسیایی هستند و ما در این‌گونه مجامع می‌توانیم به یکدیگر کمک کنیم.

رئیس مجلس با اشاره به تصمیم رژیم صهیونیستی برای تخریب دیوارهای بیت المقدس تأکید کرد: اقدام‌های اخیر رژیم صهیونیستی برای تخریب دیوارها و ایجاد فضای سبز، مساله کوچکی نیست و همه مسلمانان باید نسبت به آن حساس باشند.

لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در مورد شکست مذاکرات سه‌جانبه جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان و امکان میانجیگری ایران برای حل مناقشه قره‌باغ گفت: در این زمینه موضوع را با مقام‌های آذری در میان گذاشتیم، اما همواره از تمامیت جمهوری آذربایجان در همه راه‌حل‌های مناقشه هم دفاع کرده‌ایم؛ باتوجه به شرایط امروز منطقه توصیه می‌کنیم که این مساله با مذاکره حل و فصل شود. وی همچنین درباره موضوع رژیم حقوقی دریای خزر اظهار داشت: در زمینه دریای خزر می‌توان به نتیجه رسید، چرا که این دریا ظرفیت‌های مختلفی دارد و باید همه مؤلفه‌های آن را به بحث گذاشت.

لاریجانی به خبرسازی‌های جدید رسانه‌های غربی و اقدام‌های اخیر آمریکا برای مخدوش جلوه دادن فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان اشاره کرد و گفت: شاید این اقدام‌ها به خاطر یک نوع عقب افتادگی باشد که

آمریکایی‌ها در حوادث منطقه‌ای پیدا کرده‌اند. نهضت‌های دموکراسی خواهی که امروز در منطقه شکل گرفته‌اند حرکات جدیدی است و عقربه‌های ساعت این نهضت‌ها سریع‌تر از واکنش آمریکایی‌ها می‌گذرد.

وی افزود: برخی رفتارهای متناقض آمریکایی‌ها نشان می‌دهد که آن‌ها دچار سرگیجه‌های سیاسی شده‌اند.

آمریکایی‌ها مستمر اعلام می‌کنند که ما از دموکراسی دفاع می‌کنیم، اما به برخی کشورها چراغ سبز داده‌اند که به بحرین لشکرکشی کنند.

لاریجانی همچنین خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها دنبال این بودند که با فشار، ایران را از دستیابی به فناوری هسته‌ای منصرف کنند، اما ما استقامت کردیم چرا که دوره زورگویی آمریکا تمام شده است و باید برای فناوری هسته‌ای یک نظام حقوقی حاکم باشد نه این‌که برای کشورها نظام حقوقی خاصی توسط قدرت‌ها اعمال شود.

معتقدم که اگر ایران در برابر رفتارهای آمریکا در عراق، افغانستان، لبنان و مسأله هسته‌ای مقاومت نمی‌کرد، دنیا دچار یک نوع دیکتاتوری بین‌المللی می‌شد.

خبرنگاری از رئیس مجلس درباره مسائل سوریه سؤال کرد که وی پاسخ داد: من همه کشورها را نام نبردم اما نهضت‌های منطقه‌ای در کشورهای دیگر هم وجود دارد، لیکن باید به یک نکته توجه کرد و آن این‌که آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند کشور دیگر به دنبال ایجاد مسأله در داخل سوریه هستند و ما نباید چشمان خود را در مورد شیطنتهای آمریکا ببندیم.

لاریجانی ادامه داد: آمریکایی‌ها از مواضع سوریه در قبال صهیونیست‌ها و حمایت مقامات این کشور از مقاومت اسلامی ناراحتند، ولی در عین حال بشارسد هم دنبال اصلاحات است و ما هم توصیه می‌کنیم که اصلاحات را ادامه دهد. جمهوری اسلامی ایران از حرکت‌های دموکراتیک منطقه حمایت می‌کند و در کشورهایی چون یمن هم اگر آنها به اصلاحات تن می‌دادند، وضع بهتر می‌شد.

خبرنگاری از رئیس مجلس در باره متهم شدن حزب‌الله لبنان در پرونده ترور رفیق حریری پرسید که وی در این رابطه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از مدت‌ها قبل اطلاع داشت که فرستاده آمریکا به لبنان تلاش دارد که دولت نجیب میقاتی شکل نگیرد. او

قصد داشت که شرایط را آشفته کند، اما با تیزهوشي رهبران سياسي لبنان از جمله سيدحسن نصرالله، ميقاتي و نبيه بري، فرستاده آمريکا نتوانست به اهداف خود برسد.

لاريجاني اتهامزني به حزبالله لبنان را در پرونده ترور رفيق حريري ابزاري براي اعمال فشار به مقاومت دانست و گفت: ملت لبنان به مسأله آگاهي دارند و اينگونه شيوههاي آمريکايي و رشوههاي آنها در منطقه نمي تواند مشکلات ايالات متحده را حل کند.

وي همچنين به موضوع هستههاي ايران و مذاکره کشورمان با کشورهای غربي اشاره کرد و اظهار داشت: آمريکاييها به مذاکره هستههاي به چشم ابزاري نگاه ميکنند و تا وقتي که اينگونه باشد مذاکرات شکل خوبي نخواهد داشت، اما ما از مذاکره با 5+1 در چارچوب منطق استقبال ميکنيم.

ديدار با نخست وزير جمهوري آذربايجان

خبر ديگر اين که نخست وزير جمهوري آذربايجان سفر رئيس مجلس شوراي اسلامي را به باکو مثبت ارزيايي کرد و گفت: بدون شك اين سفر نتايج خوبي براي هر دو کشور در بر خواهد داشت.

رئيس مجلس هم در اين ديدار با بيان اين که جمهوري اسلامي ايران همواره در تلاش بوده تا روابط خود را با جمهوري آذربايجان تقويت کند به مسأله قره باغ اشاره کرد و گفت: در اين زمينه کشور ما از تماميت ارضي جمهوري آذربايجان حمايت ميکند.